
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE
N° 11

Oggetto: Approvazione graduatorie e liquidazione contributi economici per il
pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche, a sostegno delle
famiglie in difficoltà a causa della pandemia da Covid-19

-------  15-02-2022  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 11.11.2021, con la quale
sono state definite le linee d’indirizzo per la concessione di un contributo economico una
tantum di € 300,00 per il pagamento delle utenze domestiche ed € 500,00 massimi per il
pagamento di una rata mensile del canone di locazione, a sostegno delle famiglie di
Montegrotto Terme in condizione di difficoltà, a causa dello stato di emergenza nazionale
conseguente alla pandemia provocata dal Covid-19;

DATO ATTO che, con il medesimo provvedimento, è stato approvato lo schema di bando
comunale, contenente i requisiti di partecipazione, con conseguente prenotazione della spesa
stimata di € 48.368,18 per realizzare l’intervento assistenziale suddetto, ripartita nel seguente
modo: € 8.400,00 destinati al pagamento delle utenze domestiche ed € 39.968,18 destinati al
pagamento dei canoni di locazione;

CONSIDERATO che tale bando è stato pubblicato all’albo pretorio comunale fino al giorno
23 dicembre 2021;

RICHIAMATA la determinazione di Servizio n. 111 del 28.12.2021, con la quale è stata
impegnata la somma di € 48.368,18 da destinare ai beneficiari del contributo;

VISTE le due graduatorie allegate al presente provvedimento quali parti integranti e
sostanziali, dei beneficiari delle due tipologie di contributo, stilate sulla base dei requisiti
previsti dal bando suddetto;

RISCONTRATO che i beneficiari del contributo per il pagamento del canone di locazione
sono risultati in n. di 73, per un ammontare complessivo di € 34.900,00, mentre i beneficiari
del contributo per utenze domestiche sono in n. di 36, per un ammontare complessivo di €
10.800,00;

RITENUTO di accogliere tutte le domande validamente presentate, ripartendo il fondo a
disposizione in base alle due tipologie di richieste pervenute;

DATO ATTO che sono risultate escluse, ai sensi dell’art. 3 del bando “vincoli e limiti”, le
seguenti domande:
prot. gen. n. 28064 del 26.11.2021, in quanto mancante di dati e priva dei necessari·
allegati;
prot. gen. n. 27241 del 17.11.2021, prot. gen. n. 27410 del 18.11.2021, prot. gen. n.·
27861 del 24.11.2021 e prot. gen. n. 27703 del 23.11.2021, presentate da soggetti già

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



percettori di trattamenti pensionistici, in quanto redditi che, per natura, non hanno subito
diminuzioni a causa dell’emergenza sanitaria;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

VERIFICATA l'insussistenza di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6/bis della L. 241/'90,
dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento aziendale (azione 6);

DATO ATTO che, con Delibera della Giunta Comunale n. 196 del 30.12.2021, è stato
assegnato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario per il triennio 2022/2024;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. d) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

di approvare, per le ragioni espresse in premessa, le due graduatorie dei beneficiari del1)
contributo a sostegno delle famiglie in difficoltà a causa della pandemia da Covid-19,
allegate al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relative a n. 73
istanze per il pagamento del canone di locazione e a n. 36 richieste del contributo per le
utenze domestiche;

di accogliere tutte le domande validamente presentate, ripartendo il fondo a disposizione2)
in base alle due tipologie di richieste pervenute;

di dare atto che sono risultate escluse le seguenti domande, in quanto in contrasto con le3)
disposizioni previste dal bando: prot. n. 28064/2021, n. 27241/2021, n. 27410/2021, n.
27861/2021 e n. 27703/2021;

di liquidare una somma una tantum di € 300,00 a ciascun beneficiario del contributo per4)
il pagamento delle utenze domestiche e di € 500,00 massimi per il pagamento di una rata
mensile del canone di locazione, come quantificato nelle graduatorie allegate, dando atto
che la somma complessiva di € 45.700,00 trova copertura al Capitolo 110445 del P.E.G.
2022, impegnata con determinazione di servizio n. 111 del 28.12.2021.

Il Responsabile del Servizio
Zuppa Moreno

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
Stecca Caterina

N.   868 Sub     1 Anno 2021

N.   868 Sub     2 Anno 2021

N.   868 Sub     3 Anno 2021

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



N.   868 Sub     4 Anno 2021

N.   868 Sub     6 Anno 2021

N.   868 Sub     7 Anno 2021

N.   868 Sub     8 Anno 2021

N.   868 Sub     9 Anno 2021

N.   868 Sub    10 Anno 2021

N.   868 Sub    11 Anno 2021

N.   868 Sub    12 Anno 2021

N.   868 Sub    13 Anno 2021

N.   868 Sub    14 Anno 2021

N.   868 Sub    15 Anno 2021

N.   868 Sub    16 Anno 2021

N.   868 Sub    17 Anno 2021

N.   868 Sub    18 Anno 2021

N.   868 Sub    19 Anno 2021

N.   868 Sub    20 Anno 2021

N.   868 Sub    21 Anno 2021

N.   868 Sub    22 Anno 2021

N.   868 Sub    23 Anno 2021

N.   868 Sub    24 Anno 2021

N.   868 Sub    25 Anno 2021

N.   868 Sub    26 Anno 2021

N.   868 Sub    27 Anno 2021

N.   868 Sub    28 Anno 2021

N.   868 Sub    29 Anno 2021

N.   868 Sub    30 Anno 2021

N.   868 Sub    31 Anno 2021

N.   868 Sub    32 Anno 2021

N.   868 Sub    33 Anno 2021

N.   868 Sub    34 Anno 2021

N.   868 Sub    35 Anno 2021

N.   868 Sub    36 Anno 2021

N.   868 Sub    37 Anno 2021

N.   868 Sub    38 Anno 2021

N.   868 Sub    39 Anno 2021

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



N.   868 Sub    40 Anno 2021

N.   868 Sub    41 Anno 2021

N.   868 Sub    42 Anno 2021

N.   868 Sub    43 Anno 2021

N.   868 Sub    44 Anno 2021

N.   868 Sub    45 Anno 2021

N.   868 Sub    46 Anno 2021

N.   868 Sub    47 Anno 2021

N.   868 Sub    48 Anno 2021

N.   868 Sub    49 Anno 2021

N.   868 Sub    50 Anno 2021

N.   868 Sub    51 Anno 2021

N.   868 Sub    52 Anno 2021

N.   868 Sub    53 Anno 2021

N.   868 Sub    54 Anno 2021

N.   868 Sub    55 Anno 2021

N.   868 Sub    56 Anno 2021

N.   868 Sub    57 Anno 2021

N.   868 Sub    58 Anno 2021

N.   868 Sub    59 Anno 2021

N.   868 Sub    60 Anno 2021

N.   868 Sub    61 Anno 2021

N.   868 Sub    62 Anno 2021

N.   868 Sub    63 Anno 2021

N.   868 Sub    64 Anno 2021

N.   868 Sub    65 Anno 2021

N.   868 Sub    66 Anno 2021

N.   868 Sub    67 Anno 2021

N.   868 Sub    68 Anno 2021

N.   868 Sub    69 Anno 2021

N.   868 Sub    70 Anno 2021

N.   868 Sub    71 Anno 2021

N.   868 Sub    73 Anno 2021

N.   868 Sub    74 Anno 2021

N.   868 Sub    75 Anno 2021

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)



N.   868 Sub    76 Anno 2021

N.   868 Sub    77 Anno 2021

N.   868 Sub    78 Anno 2021

N.   868 Sub    79 Anno 2021

N.   868 Sub    80 Anno 2021

N.   868 Sub    81 Anno 2021

N.   868 Sub    82 Anno 2021

N.   868 Sub    83 Anno 2021

N.   868 Sub    84 Anno 2021

N.   868 Sub    85 Anno 2021

N.   868 Sub    86 Anno 2021

N.   868 Sub    87 Anno 2021

N.   868 Sub    88 Anno 2021

N.   868 Sub    89 Anno 2021

N.   868 Sub    90 Anno 2021

N.   868 Sub    91 Anno 2021

N.   868 Sub    92 Anno 2021

N.   868 Sub    93 Anno 2021

N.   868 Sub    94 Anno 2021

N.   868 Sub    95 Anno 2021

N.   868 Sub    96 Anno 2021

N.   868 Sub    97 Anno 2021

N.   868 Sub    98 Anno 2021

N.   868 Sub    99 Anno 2021

N.   868 Sub   100 Anno 2021

N.   868 Sub   101 Anno 2021

N.   868 Sub   102 Anno 2021

N.   868 Sub   103 Anno 2021

N.   868 Sub   104 Anno 2021

N.   868 Sub   105 Anno 2021

N.   868 Sub   106 Anno 2021

N.   868 Sub   107 Anno 2021

N.   868 Sub   108 Anno 2021

N.   868 Sub   109 Anno 2021

Documento firmato digitalmente (D. Lgs. 82/2005,  norme collegate e ss.mm.ii.)


